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Yt trande om förslag t ill Mål och budget 2025
med plan för 2026–2027

Förslag t ill beslut

Idrotts- och fritidsnämnden nämnden beslutar

1. att avge yttrande till kommunfullmäktige enligt ärendets bilaga 1,

2. att föreslå kommunfullmäktige att anta förslaget till Mål och budget 2025med
plan för 2026–2027avseende nämndens ansvarsområde, med de justeringar
som framgår av bilaga 2,

3. att föreslå kommunfullmäktige att fastställa nämndens förslag på planerad
fördelning mellan verksamhet utförd i egenregi och av privatautförare
inklusive ersättningsmodeller avseende nämndens ansvarsområdeenligt
bilaga 3.

Ärendet

Kommunstyrelsen har den11 september 2024 beslutat att remittera förslag till Mål och
budget 2025med plan för 2026–2027till samtliga nämnder för kvalitetssäkring.

Nämnden föreslår en justering i Mål och Budget 2025 med plan för 2026–2027enligt
bilaga 2. Förslaget till justering är att lägga till Gatu- och samhällsmiljönämnden (GSN) i
uppdrag 37:utred hur ansvaret för barn och ungas fria tid ska organiseras inom
kommunen för att öka tillgången till och nyttjandet av fritidsaktiviteter.

Beredning

Ärendet har beretts i kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen och det framlagda
förslaget för nämndens ansvarsområde föreslås underställas kommunfullmäktige för
beslut om Mål och budget 2025med plan för 2026–2027.

Förvaltning Datum: Diarienummer:
Tjänsteskrivelse 2024-09-16 IFN-2024-00181

Handläggare:
Ewa Wennmark

mailto:kommunledningskontoret@uppsala.se
http://www.uppsala.se/
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Föredragning 

Kommunstyrelsen har den 11 september 2024, enligt planeringsdirektiv för mål- och 

budgetprocessen, beslutat att remittera ärendet till samtliga nämnder för 
kvalitetssäkring samt kompletteringar med planerad fördelning mellan verksamhet 
utförd i egenregi och av privata utförare inklusive ersättningsmodeller.  

Nämnden föreslår kommunfullmäktige att anta förslaget till Mål och Budget 2025 med 

plan för 2026–2027 avseende nämndens ansvarsområde med föreslagna justeringar 
enligt ärendets bilaga 2 som handlar om att lägga till GSN under uppdrag 37.  

Nämnden föreslår planerad fördelning mellan verksamhet utförd i egenregi och av 
privata utförare inklusive ersättningsmodeller enligt ärendets bilaga 3.  

Beslutsunderlag 

 Tjänsteskrivelse daterad 2024-09-16 

 Bilaga 1, Yttrande om förslag till Mål och budget 2025 med plan för 2026–2027 

 Bilaga 2, Föreslagna justeringar i Mål och budget 2025–2027 

 Bilaga 3, Planerad fördelning mellan egenregi och privata utförare 2025 

 

 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

 

Magnus Jansson  

Biträdande förvaltningsdirektör  
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Yt trande om förslag t ill Mål och budget 2025
med plan för 2026–2027
Kommunstyrelsen har den 11september 2024, enligt planeringsdirektiv för mål- och
budgetprocessen, beslutat att remittera ärendet till samtliga nämnder för
kvalitetssäkring samt kompletteringar med planerad fördelning mellan verksamhet
utförd i egenregi och av privata utförare inklusive ersättningsmodeller.

Föreslagna justeringar i Mål och budget 2025med plan för 2026–2027

Idrotts- och fritidsnämnden föreslår att uppdrag 37:utred hur ansvaret för barn och
ungas fria tid ska organiseras inom kommunen för att öka tillgången till och nyttjandet
av fritidsaktiviteter, justeras genom att lägga till Gatu- och samhällsmiljönämnden
(GSN) som berörd nämnd. GSN ansvarar för parker, lekplatser, naturområden och inte
minst gång-och cykelvägar.

Barn och ungas fritid omfattas inte bara av lagstyrd och/eller organiserad fritid vare sig
den är inom föreningslivet eller på fritidsgård/klubb. En stor del av barn och ungas
fritid utgörs av spontana aktiviteter på kommunens lekplatser, parker och
naturområden. För att få en hälsofrämjande fritid är närhet till grönområden,
idrottsytor, ett rikt föreningsliv likväl som lekplatser viktiga faktorer.

Att samordna verksamhetsområdena även med GSN är viktigt utifrån att säkerställa
tillgänglighet och säkerhet till exempelvis idrottsplatser, främja fysisk aktivitet,
förbättra hälsa och välbefinnande. Därmed bidrar det till att skapa en stödjande miljö
för barn och ungdomar, vilket främjar deras utveckling och välbefinnande.

Justering föreslås enligt bilaga 2.

Planerad fördelning mellan verksamhet utförd i egenregi och externa utförare inklusive
ersättningsmodeller avseende nämndens ansvarsområde

Nämnden har föreningsdrift endast i mindre volymer, i och med att driftverksamheten
har övergått till Uppsala arenor och fastigheter AB tas beslut om eventuell upphandling
av verksamhet där.

Datum: Diarienummer:
2024-09-16 IFN-2024-00181

Idrotts-och fritidsnämnden Kommunfullmäktige
kommunledningskontoret@uppsala.seYttrande

Handläggare:
Ewa Wennmark
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Nämnden föreslår ingen fördelning mellan verksamhet utförd i egenregi och externa 

utförare inklusive ersättningsmodeller avseende nämndens ansvarsområde, enligt 

bilaga 3.  

 

 

Idrotts- och fritidsnämnden 

 

Karolin Lundström   Anna Eriksson 

Ordförande    Nämndsekreterare 
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Bilaga 2: Föreslagna justeringar i Mål och budget 2025 med plan för 2026–2027
inom nämndens ansvarsområde

Nämnd:

Sida Vad ska justeras Föreslagen justering Motivering

37 Berörda nämnder Lägg till GSN under berörda nämnder Barn och ungas fritid omfattas inte bara av lagstyrd
och/eller organiserad fritid. En stor del av barn och
ungas fritid utgörs av spontana aktiviteter på
kommunen lekplatser, parker och naturområden.
Därtill utförs en stor del av barn och ungdomars
aktiviteter i skog och mark inom exempelvis scouting
och eller orientering. För att få en hälsofrämjande
fritid är närhet till grönområden, idrottsytor, ett rikt
föreningsliv likväl som lekplatser viktiga faktorer.
GSN är därmed i högsta grad berörd av barn och
ungas fritid.
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Bilaga 3: Beskrivning av planerad
fördelning mellan verksamhet
utförd i egenregi och av privata
utförare samt ersättningsmodeller

Nämnd: Idrotts- och frit idsnämnden

Obligatorisk inlämning för nämnder som lämnat över drift av verksamhet till privata
utförare genom avtal.

För mer information se Riktlinje för kontroll och uppföljning av privata utförare.

Beskrivning av verksamhet som utförs av privata utförare

Sedan 2007 har idrotts- och fritidsnämnden gett föreningar ersättning som enligt avtal
sköter kommunens elljusspår, vilka främst ligger på landsbygden.Ersättningen skrevs upp
2024med 100%, från 12 kronor till 24 kronor per meter belyst spår. Övriga elljusspår sköts
av egenregi genom gata-, park och natur (enhet Friluft). Inom uppdraget ingår det tillsyn,
skötsel och spårning vilket sker till självkostnadspris.

Målet för nämnden är att säkerställaen effektiv och hållbar skötsel av elljusspår genom en
tydlig fördelning av ansvar och resurser mellan egen regi och föreningar, för att maximera
nyttan för medborgarna och främja samverkan med föreningar.

Idrotts- och fritidsnämnden har sedan lång tid ersatt föreningar för att sköta städ och
tillsyn i ett fåtal idrottshallar: Järlåsa, Gamla Uppsala och Vattholma i enlighet med avtal.
Genom att låta föreningar ansvara för skötsel och städning av dessa idrottshallar, får
nämnden även en regelbunden tillsyn. Detta minskar skadegörelse och skapar en tryggare
och mer välskött miljö för alla användare.

Från och med våren 2024 har egenregi avsagt sig avtalet om skötsel och utlåning av IP-
skogen.För att IP-skogen skulle kunna finnas kvar tog Studiefrämjandet över hanteringen
från och med maj 2024.

Beskrivning av nämndens ersättningsmodeller

Verksamhetsområden
inom nämnden som
ersättningsmodellen
avser

Principer för ersät tningen
Lagrum och
reglementen som
ersät tningen
baseras på

Vem som beslutar
om ersät tningen och
när under året

Skötsel av elljusspår
Avtalsenligt pris med 24 kronor
per meter

Förvaltningsbeslut Handläggare

Städ av idrottshallar Avtalsenlig ersättning Nämndbeslut Förvaltningsdirektör
Utlåning av IP-skogen Avtalsenlig ersättning Förvaltningsbeslut Förvaltningsdirektör

https://www.uppsala.se/kommun-och-politik/publikationer/2023/riktlinje-for-kontroll-och-uppfoljning-av-privata-utforare/
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